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Tóth Balázs, Vasvár polgármestere elmondta, hogy jó hangulatú 
beszélgetést folytatott miniszterelnök úrral, aki 22 év után látoga-
tott el újra Vasvárra. Először a város általános helyzetéről adott 
tájékoztatást. Majd kiemelte, hogy Vasvár sokat áldoz a kultúrára, 
s ennek eredménye is látszik, hiszen így került hozzájuk a Török 
Richárd-gyűjtemény és a Vas megyei alkotók művészeti gyűjtemé-
nye, amely a Békeházban tekinthető meg. Kérte miniszterelnök 
úr támogatását azokhoz a projektekhez, melyek 
a helyi gazdaságot, a fürdő felújítását, a Vasvári 
Népfőiskola és az elkerülő út megépítését segít-
hetik elő. Mint fogalmazott: a kormányfői látoga-
tás megerősítés Vasvár számára. A polgármester 
megjegyezte, bár a miniszterelnök úrnak ezernyi 
dolga van, V. Németh Zsolt képviselő úrral és vele 
folytatott hatszemközti megbeszélésükön nagyon 
nyitott, érdeklődő és rendkívül közvetlen volt. 

A Békeház udvarán mintegy 650-en várták Or-
bán Viktort, aki az európai parlamenti választás 
tétjéről, így a béke fontosságáról is beszélt. Szor-
galmazta a tűzszünetet, a békekötést a szomszé-
dunkban, mert csak ez teremthet békeidőt.

A miniszterelnök Vasvárra látogatott
22 év után Orbán Viktor a városban tartott fórumot

Orbán Viktor kormányfő országos kampánykörútja részeként 
látogatott el május közepén Vasvárra. A miniszterelnök V. Né-
meth Zsolt államtitkárral, a térség országgyűlési képviselőjével 
és Tóth Balázs polgármesterrel tárgyalt a városházán, majd a 
Békeház udvarán tartott fórumot. Tóth Balázs a városházi meg-
beszélésen kérte a miniszterelnök úr támogatását azokhoz a 
projektekhez, melyek a helyi gazdaságot, a fürdő felújítását, a 
Vasvári Népfőiskola és az elkerülő út megépítését célozzák meg.

Tóth Balázs polgármester tájékoztatást nyújtott arról, hogy 
az ígéreteknek megfelelően júniusban befejeződik a város ut-
cáit érintő első körös útfelújítási beruházás. Ekkorra végleg 
elkészül a Ragyogó, a Dózsa György, a Góré, az Áchim utca 
mindkét ága, a Kossuth Lajos utca vége, a Köztársaság tér, a 
Vörösmarty (belterületi szakasza) és a Pácsonyi utca felújítá-
sa. A munkálatok során számos nem várt probléma és plusz 
költség merült fel: voltak útbeszakadások, másutt teljes föld-
cserére volt szükség, emellett figyelték: hol kell még kátyúzni 
is. A testület a legutóbbi testületi ülésen ezen munkálatokra 
pluszban 16 millió forintot különített el. 

A második félévben a Vasvári Pál utca, a Petőfi tömbbelső,  
a Márkhegy, a Béke, a Barabás István és a Hunyadi utca fel-
újítása folytatódik.

Folytatódnak az útfelújítások
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Hősök napja

Beszámoló a 
gyermekjóléti feladatok 

2023. évi ellátásáról
Bozzainé Horváth Ildikó, a Vasvári 
Szociális és Gyermekjóléti Központ 
intézményvezető-helyettese elmondta, 
hogy tavaly is mozgalmas évük volt. 
Megjegyezte: az újszerű problémákra 
külső szakemberek és a jelzőrendsze-
rük bevonásával próbálnak megoldást 
találni. Találkoznak megélhetési, anya-
gi, lakhatási gondokkal. Elmondta: sok 
a gondos óra igénylésük is. A család-
segítés területén a még hatékonyabb 
munka érdekében kettős gondozási 
ellenőrzés lépett életbe. Több esetben 
nem a család kapja meg a családi pót-
lékot, hanem szigorú számadás mellett 
az esetmenedzser osztja be fontos alap-
élelmiszerekre, gyógyszerekre az össze-
get. A szervezet munkatársai rendkívül 
fontosnak tartják a prevenciót. Erre 
példa a Vasvári Újságban megjelentett 
cikksorozatuk is. Kiemelt figyelmet 
fordítanak az agresszió- és stresszkeze-
lésre. Emellett kiveszik a részüket a hi-
telügyintézésben, s még a személyi iga-
zolványok cseréjében is intézkednek. 
Dr. Pataky Pál tanácsnok örömét fe-
jezte ki amiatt, hogy atrocitások nélkül 
végezhetik a munkájukat. Létezik csa-
ládon belüli erőszak, deviáns magatar-
tás, fiatalkori bűnözés, s az intézmény 
sokat tesz annak érdekében, hogy ezek 
a jelenségek ne kriminalizálódjanak. 

Az igazgató-helyettes elmondta: az 
örökbefogadás procedúrája is egysze-
rűsödik. Látják, hogy többen 16 évesen 
vagy általános iskolában otthagyják az 
iskolát, mert nem jelent számukra mo-
tivációt a tanulás. Emellett beszélt prog-
ramjaikról, nyári táboroztatásukról.

Vasvári Városfejlesztési 
Nonprofit Kft. 2023. évi 

mérlegbeszámolója
Zágorhidi Czigány Ákos ügyvezető is-
mertette, hogy 2022-ben az iparterület, 
2023-ban a fürdő üzemeltetése, 2024-
től a zöldterület gondozása tartozik im-
már hozzájuk. 2023-ra a nettó árbevé-
telük 22-ről 41 millióra nőtt. Az anyagi 
jellegű ráfordítás: 4,5 millióról 25 mil-
lióra emelkedett. A fürdő esetében 9,5 

Képviselő-testületi 
ülés

millió forint az árbevétel, míg 23,5 mil-
lió forint a kiadás, így 14 milliós vesz-
teség mutatható ki. 2023-ban a kft-nél 
5,7 millió forintos veszteség keletkezett. 
Mivel a kft. saját tőkéje 2023-ben nem 
esett a jegyzett tőke alá, így a veszteség 
ellenére nem terheli az önkormányza-
tot pótbefizetési kötelezettség. Mint azt 
Zágorhidi Czigány Ákos elmondta: 923 
millió forint az eszköz és ingatlan forrás. 
Gyöngyösi Zsuzsanna képviselő megje-
gyezte, hogy a rendezvényekhez is han-
golt fűnyírás ütemezése fontos lenne. 
Ebben azonnal partner volt az ügyveze-
tő, aki eddig is figyelte a nagyobb prog-
ramok időpontjait. Galambos István 
tanácsnok az elhagyott ingatlanok, nem 
életszerűen lakott házak előtti zöldterü-
letek problémájáról érdeklődött. Majd a 
Petőfi tömbbelső kapcsán szóba került, 
hogy a lakóház kérte, hogy levághassák 
a beteg tujákat. A zöldterület a járdáig 
ők gondozzák. Az Alkotmány utcában 
is sok a pozitív példa. Unger József kép-
viselő a fürdő munkálataira kérdezett 
rá, amit korábban közmunkásokkal 
tudtak elvégeztetni. Majd a testület el-
fogadta a belső ellenőri 2023. évi jelen-
tést, valamint a belső kontrollrendszer 
működéséről szóló intézményvezetői 
nyilatkozatokat.

Tavalyi zárszámadás
Kedvező a város iparűzési adóbevétele. 
Éppen emiatt azonban tavaly – egy köz-
ponti, sávos mutató szerint - 180 millió 
forint állami támogatást vontak el tőlük.

RÉGIÓHŐ Kft. 
mérlegbeszámolója

Államilag szabályozott a tevékenység, 
de a cég küzd a munkaerőhiánnyal. Dr. 
Fabók Tibor képviselő kérdésére adott 
válaszból kiderült, hogy intézmények 
tekintetében: a Kossuth utcai óvodának 
és a Békeháznak nincsen geotermikus 
fűtésre. Elfogadták a VASI TRIÁSZ Kft. 
és a VASIVÍZ ZRT mérlegbeszámolóját.

Beszámoló a Vasi Hegyhát 
Önkormányzati Társulás 

2023. tevékenységéről
Tóth Balázs emlékeztetett, hogy 2023. 
decemberétől az orvosi ügyeletet az ál-
lam vette át a társulástól, ami anyagilag 
a 22 település számára 60 millió forint 
könnyebbséget jelent. Dr. Fabók Tibor 
kérdésére adott válaszból kiderült, hogy 

mindez a város számára 20 millió forint 
megtakarítással jár. A polgármester – aki 
közbenjárt az ügyben- örül annak, hogy 
megmaradt Vasváron az ügyelet. Dr. 
Pataky Pál a vasvári ügyeleti ellátást az 
egyik legszínvonalasabbnak tartja a me-
gyében. Unger József képviselő érdeklő-
dött a gyermekjóléti épületről, aminek 
a tetejét felújították, s még 20 millió fo-
rintos felújításra várnak. Majd beszéltek 
a Vasvári Ficánkoló Óvoda és Mocorgó 
Bölcsőde főigazgatói álláspályázatának 
kiírásáról. Ezt követően együttesen tá-
mogatták a Vasvári Rendőrkapitányság 
vezetőjének kinevezését.
Folyamatos a ledes izzók 

cseréje a város utcáin
Folyamatosan cserélik a városban a régi 
izzókat energiatakarékos ledes fény-
forrásokra. A díszkandelláberek ledes 
cseréjéről, lámpatestjeiről is döntöttek a 
képviselők.

Fotó: Laki László



3Vasvári Újság2024. június 5.

A Szentháromság-szobor
A kőoszlopon elhelyezett Szentháromság-szobor eredetileg 
az régi községháza mellett állt. Az új városháza építésekor 
(1929) áthelyezték a legényegylet szákháza (mai Járási Hi-
vatal) elé, innen a kommunista időben (amikor az épületet 
pártházzá alakították) a temetőbe „száműzték”. A rend-
szerváltáskor felmerült a főtérre való visszahelyezésének 
gondolata, de ez nem talált támogatókra sem az egyházi 
sem a városi vezetés részéről. Sejber Mihály kutatásai sze-
rint a szobrot közvetlenül az 1806. évi tífuszjárvány után 
állíthatták, így ez lehet a város első kőszobra. A korabeli 
járvány súlyát jelzi, hogy ekkor Vasváron halt meg Schraud 
Ferenc, az országos tiszti főorvos is. Nagyobb településein-
ken a középkor óta szokás volt, hogy a járványok elmúltá-
val fogadalmi szobrokat állítottak.

Vasvár legszebb útmenti keresztjei és szobrai
Májusi városnéző sétánk során néhány szép kőkeresztet és 
szobrot jártunk végig. A program apropóját az adta, hogy 
éppen most újul meg a Cukros-domb aljában, a Bartók 
Béla és a Vasvár Pál utca találkozásánál álló Mária-szobor. 
Ezt a szép műalkotást is – mint annyi más kőemléket a vá-
rosban – Sejber Mihály alpolgármester úr restaurálja, így 
őt kértük meg vezetőnknek. Bár személyesen nem tudott 
részt venni a sétán, de egy alapos ismertetőt állított össze 
számunkra, az alábbiakban ebből idézünk.

Kiindulási pontunk 
az ekkor még üre-
sen álló Mária-szobor 
talapzata volt, erről a 
következőket tudhattuk 
meg: „Horváth Ferenc a 
Szentkút felügyelője ál-
líttatta, aki 1870-től re-
mete volt a Szentkúton 
(ismerjük történetét). 

Akkor, miután ott megtelepedett a völgyfőnél kőkeresztet 
állíttatott 1871-ben. A forrásnál megforduló vasváriak közül 
aztán megszerethette Zsoldos Juliannát, akivel 1890-ben há-
zasságot kötött. Ez a Mária szobor állításának éve.”

NÉPFŐISKOLAI EST
Június 12-én, szerdán 

este 18 órakor a Békeházban
Zágorhidi Czigány Balázs előadása:
A Nádasd nemzetség és a HegyhátA szobor eredeti elhelyezkedése az 1910-es években: háttér-

ben a ma is álló Mozsolics-ház, előtte az akkor még földszintes 
községháza, balra a mai OTP-fiók helyén lévő egykori üzlet.

Következő állo-
másunk az egykori 
Szevasz kocsma me-
letti téren álló szo-
bor volt: „Nepomuki 
Szent János szobra 
csak évszámot tar-
talmaz, illetve a plé-
bániai adatok azok 
nevét, akik 1867-ben átvették a szobor felújítását és további 
karbantartását (Hidegh István és Dömötör Örzse mai vasvári 
családok elődei). … A szobor csak kicsit került odébb a park 
kialakításánál, igy valószinűleg a patak folyhatott közelebb 
a szoborhoz, hisz a szent szobrát mindig víz mellé állították 
ismert élettörténete miatt.”

A továbbiakban két kőkeresztet néztünk meg, az Alsó- és 
Felső-Árokhegy utca elágazásához 2000-ben áthelyezett ún. 
Szaller-keresztet, majd a II. világháborús emlékmű mellett 
álló ún. Pesty-féle keresztet. Ez utóbbi helyszínről fontos 
megjegyezni: „A második világháborús emlékmű V. Németh 
Zsolt révén valósult meg, aki a vasvári kötődésű Schrammel 
Imre Kossuth-díjas keramikusművészt kereste meg Komor 
Bandi bácsi fián keresztül, aki a Zsolnai gyár és a Villányi szo-
borpark ügyvezetője is volt. A művészbarátságon keresztül 
talán Bencsik István hatását is felfedezhetjük, aki nagymére-
tű testtorzók, arcrészletek mestere volt. Schrammel minden 
esetre a keresztet is belekomponálta az emlékműbe igy alkot-
va a környezettel szervesegységet; 1993 -ban lett avatva.”

Sétánk a ma a temető be-
járatánál álló Szenthárom-
ság-szobornál ért véget, 
amely több szempontból is 
fontos a szakrális emlékek 
sorában: egyrészt egykor a 
város főterén állt, másrészt 
talán ez lehetett az első a 
kőszoborok sorában, ame-
lyek lassan felváltották a 
korábban is nagy számban 
álló fakereszteket. (Lásd 
erről kerete írásunkat!)

Figyelem: a június 9-re tervezett városnéző séta a válasz-
tások miatt elmarad, helyette Olvasóink figyelmébe ajánl-
juk a június 12-i Népfőiskolai Estet, amely a városunk és 
az egész Hegyhát történetében kiemelkedő szerepet játszó 
Nádasd nemzetségről szól!

Összeállította: 
Zágorhidi Czigány Balázs

Fotók: 
Laki László/Vasvári Múzeum

A Mária-szobor egy ötvenes 
évekbeli felvételen
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Az energiaügyi miniszter is a városban járt
Lantos Csaba a geotermikus fűtésrendszer 
iránt érdeklődött
Lantos Csaba energiaügyi miniszter a geoter-
mikus energiával működő távhő rendszer iránt 
érdeklődött Vasváron. A sajtótájékoztatón Tóth 
Balázs polgármester és V. Németh Zsolt ország-
gyűlési képviselő, az Energiaügyi Minisztérium 
víziközmű-ágazatért felelős államtitkára fogad-
ta a minisztert. Az eseményen jelen volt Németh 
István, a Régióhő Kft. ügyvezető igazgatója is.

Tóth Balázs polgármester tájékoztatást nyújtott 
arról, hogy a város energiafelhasználásának 90 
százalékát a geotermikus energia adja. V. Németh 
Zsolt államtitkár, országgyűlési képviselő örömét 
fejezte ki, hogy miközben készül a Nemzeti Föld-
hő Stratégia miniszter úr élő tapasztalatszerzésre 
Vasvárra látogatott.

Lantos Csaba miniszter leszögezte: az a legjobb energia, 
ami helyben termelődik és amit ott, szintén helyben fel is 
tudnak használni. Megjegyezte: Európa még nem itt tart, ta-
pasztalható az energiafüggőség. Beszélt a 2022-es energia kr-
ízisről, s kiemelte, hogy megragadnak minden olyan lehető-
séget, ami az energiafüggetlenséget szolgálja. Hangsúlyozta 
a napenergia, a szélerőművek és a biogáz szerepét, s megje-
gyezte, hogy megújították az ország geotermikus stratégiáját.

- Magyarország különleges helyzetben van. Azt reméljük, 
hogy Izland utána másodikok tudunk lenni a geotermikus 
energia felhasználása területén. Az ország talaja alatt nagy 
nyomású gőz van, amit megpróbálnak kitermelni. A gáz ös�-
szetételét és a nyomásást is vizsgálni fogjuk. Jelenleg a fűtésre 

történő földhő hasznosításra meghatározóbb. Tanulunk az 
előttünk lévő országoktól, beérjük, majd megelőzzük azokat 
– fogalmazott.

A polgármester Németh István, a Régióhő Kft. ügyveze-
tő igazgatója szakmai támogatása mellett egy újabb kút fú-
rása és megvalósítása érdekében lobbizott a miniszternél. 
Kiemelték, hogy a geotermikus energia mellett a gáz alapú  
rendszert jelenleg párhuzamosan kell fenntartaniuk üzem-
biztonsági szempontból. Éppen amiatt, mert ha véletlenül 
meghibásodna a kút, akkor is legyen fűtés a lakásokban, az 
intézményekben. Két termelő kút esetén már üzembiztos 
lenne a teljesen geotermikus energiára alapozott távfűtési 
rendszer.

Megértek egy mesét
Feiszt György történész-levéltáros 
Mesélő házak című kötete a Szülőföld 
Kiadó gondozásában jelent meg. A 
Vas Népében hétről hétre napvilágot 
látott sorozatának írásai immár kö-
tetbe rendeződtek, a vasvári bemuta-
tót a Bendefy könyvtárban tartották.

Farkas Csaba, a Szülőföld Kiadó tu-
lajdonosa köszöntőjében ismertette, 
hogy a középkori oklevelek Vas várme-
gyében még több mint 700 falu nevét 
említették meg. Ma Vas vármegyében 
napjainkban mind összesen 216 önál-
ló település található. Elmondta: Feiszt 
György levéltáros-történész hat esz-
tendeje kutatásokba kezdett, és a Vas 
Népe napilap hasábjain hétről-hétre 
jelentkező rövid írásaiban ráirányítja 
a figyelmet a települések történelmi 
eseményeire, az ott tevékenykedő, vagy 
onnan származó, sokszor elfeledett 

személyiségekre, nem utolsósorban pe-
dig a helyben megtalálható néprajzi és 
kultúrtörténeti érdekességekre. 

Majtényi László, a Vas Megyei Köz-
gyűlés elnöke ajánlotta az érdeklődők 
figyelmébe a Mesélő házak című kötetet. 
Ismertette, hogy Feiszt György közéleti 
ember is volt, két cikluson át Szombathely 
alpolgármestereként is dolgozott.

Tóth Balázs, Vasvár 
polgármestere vis�-
szacsatolt a pár nappal 
korábbi Nagy Gáspár 
versmondó versenyre. 
Mint megjegyezte: fon-
tos a versolvasás és a 
könyvolvasás tevékeny-
ségének a fenntartása, 
mivel a lelkünknek 
az kell, hogy kezünk-
be vegyük a könyvet. 
Számos vasvári épület 

múltjára visszaemlékezett. Példaként: a 
mostani idősek otthona épületében járt 
iskolába, de a rendőrség épülete volt 
iskola és leánykollégium is. Majdnem 
minden épületre elmondható, hogy 
három-négy funkciója volt már. Vasvár 
négy épülettel szerepel a kötetben, így a 
nagymákfai Vince-ház nagyon érdekes 
élettörténeteivel is.

Fotó: Laki László
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001. sz. szavazókör: 
VASVÁR ÓVODA BÉKE U. 11. 

AKADÁLYMENTESÍTETT
Barabás István		 utca			   teljes	
Béke 			   utca			   teljes
Bendefy László 	 utca			   teljes
Borkút 		  dűlő			   teljes
Esze Tamás 		  utca			   teljes
Hármashegy II. 	 utca			   teljes
Hármashegy III. 	 utca			   teljes
Ifjúság 			  utca			   teljes
József Attila 		  utca			   1-3-ig
József Attila 		  utca			   2-28-ig
Köztársaság 		  tér			   teljes
Petőfi Sándor 		  utca			   1-85-ig
Petőfi Sándor 		  utca			   38-122-ig
Szentmihályfalvi 	 utca			   10-38-ig
Venyige 		  dűlő			   teljes

002. sz. szavazókör: 
VASVÁR VOLT BÖLCSŐDE ÁRPÁD TÉR 8. 

NEM AKADÁLYMENTESÍTETT
Alkotmány 		  utca			   10-80-ig
Alkotmány 		  utca			   17-109-ig
Árpád 			  tér			   teljes
Csörnöc		  út			   teljes
Főszolgabíró		  tér			   teljes
Fürdő 			   utca			   teljes
György			  major			   teljes
Hármashegy I.		 utca			   teljes
Hegybíró 		  dűlő			   teljes
Járdányi professzor 	 utca			   teljes
Mártírok		  útja			   teljes
Papmalmi		  út			   teljes
Pásztor 		  utca			   teljes
Ragyogó		  utca			   teljes
Semmelweis 		  utca 			   teljes
Újlaki			   utca			   teljes
Vasúti			   utca			   teljes

003. sz. szavazókör: VASVÁR 
ÁLTALÁNOS ISKOLA JÓZSEF A. U. 23.  

AKADÁLYMENTESÍTETT
Budai Nagy Antal	 utca			   teljes
Csokonai Mihály	 utca			   teljes
Eötvös Loránd		 utca			   teljes
Gesztenyés		  hegy			   teljes
Gyár			   utca			   teljes
Győrvári		  utca			   teljes
József Attila		  utca			   5-33-ig
József Attila		  utca			   30-68-ig
Kőrösi Csoma Sándor 	utca			   teljes
Munkácsy Mihály	 utca			   teljes
Nagyköveshegy 	 utca			   teljes
Németh Antal		  utca			   teljes
Pácsonyi 		  utca			   teljes

005. sz. szavazókör: NAGY GÁSPÁR 
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT Bartók B. U. 4.

AKADÁLYMENTESÍTETT
Alkotmány 		  utca			   1-15-ig
Alkotmány		  utca			   4-8-ig
Bartók Béla		  utca			   teljes
Béri Balogh Ádám	 utca			   teljes
Dr. Tretter László	 utca			   teljes
Március 15.		  tér			   teljes
Petőfi Sándor		  utca			   2-36-ig
Szentmihályfalvi 	 utca			   3-37/A-ig
Szentmihályfalvi 	 utca			   4-8-ig

TELEPÜLÉSSZINTŰ ÁTJELENTKEZETTEK

004. sz. szavazókör: 
VASVÁR ÓVODA KOSSUTH L. U. 2.  

NEM AKADÁLYMENTESÍTETT
Achim András		 utca			   teljes
Ady Endre		  utca			   teljes
Alsóárokhegy		  utca			   teljes
Arany János		  utca			   teljes
Derkovits Gyula	 utca			   teljes
Dózsa György		  utca			   teljes
Erdőslak I.		  Vadászház		  teljes
Erdőslak II.		  Erdészház		  teljes
Felsőárokhegy		 utca			   teljes
Gersei 			  út			   teljes
Góré			   utca			   teljes
Hunyadi János		 utca			   teljes
Káptalan 		  dűlő			   teljes
Kisköveshegy		  utca			   teljes
Kossuth Lajos		  utca			   teljes
Márkhegy 		  utca			   teljes
Péterfai		  utca			   teljes
Siposhegy 		  utca			   teljes
Táncsics Mihály	 utca			   teljes
Vasvári Pál		  utca			   teljes
Vérmező		  utca			   teljes
Vörösmarty Mihály 	 utca			   teljes

006. sz. szavazókör: VASVÁR 
MŰVELŐDÉSI HÁZ KISMÁKFA U. 21.

NEM AKADÁLYMENTESÍTETT
Kismákfa 		  utca			   teljes

007. sz. szavazókör: 
TURISTAHÁZ NAGYMÁKFA U. 32. 

NEM AKADÁLYMENTESÍTETT
Akáczfa 		  utca			   teljes
Buja			   utca			   teljes
Nagymákfa		  utca			   teljes

VASVÁR VÁROS SZAVAZÓKÖRI CÍMJEGYZÉKE
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Gyermeknap

Tisztelt Vasváriak!
Május 31-től újra nyitva városunk fürdője, és terveink szerint 
szeptember 15-ig várja a kedves érdeklődőket. Lehetőségeink-
hez mérten néhány dolgot felújítottunk, van, amit megújítot-
tunk. Szép környezettel, kiváló vízminőséggel várjuk régi és új 
vendégeinket. Termálmedence, úszómedence, gyermekpan-
csoló. Vasvári lakosok számára jelentős kedvezményekkel biz-
tosítjuk a belépőjegyeket. Próbálja ki Ön is, nem fog csalódni!

Szeretettel várjuk! Vasvári Városfejlesztési Nonprofit Kft.

Kinyitott a fürdő

Vasvár város és az összevont intézmény Nagy Gáspár Mű-
velődési Központja szervezésében tartották meg a gyerek-
napot. Idén a HeliControl Kft. Nyitott Hangár programot 
is szervezett. Itt a gyerekek és családjaik megtekinthették a 
bázison lévő helikoptereket. Tóth Balázs polgármester hely-
ben és a testületi ülésen is köszöntetét fejezte ki a cégnek a 
különleges programért, a vendéglátásért és az ugrálóvárért.

A rendezvénytéren fellépett a Szamóca Színház Csipi-csupi 
bábszínháza, Mikola Péter: Rajzolok egy szép világot! cím-
mel interaktív gyermekműsort adott. A Vasvári Diabetes 
Klub tagjai palacsintákkal, gyümölcs és limonádé kóstolóval 
fogadták a gyerekeket. Volt ugrálóvár, tűzoltó bemutató, pa-
intball céllövölde, kézműves kuckó.

Fotó: Laki László
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Nagy Gáspár tiszteletére ajánlotta elhangzott műveit
Balázs Árpád zeneszerző jelenlétével személyesen is 

megtisztelte a Dévay Géza Kórustalálkozót
A májusban megrendezett Dévay 
Géza Kórustalálkozót - a feleségével 
együtt - személyesen is megtisztelte 
jelenlétével Balázs Árpád, Erkel-díjas 
zeneszerző. A találkozón fellépett a 
Burgenlandi Magyar Kultúregyesület 
Énekköre, a sárvári Pedagógus Női 
Kar, a balogunyomi Bel Canto Éneke-
gyüttes és a Vasvári Városi Kórus. A 
fellépők a művész életművéből is ad-
tak elő darabokat. Balázs Árpád sze-
mélyesen köszönte meg a figyelmet.

Balázs Árpád az Európai Tudomá-
nyos és Művészeti Akadémia rendes 
tagja, a Magyar Fúvószenei és Mazso-
rett Szövetség alapító és örökös elnöke, 
kiváló kortárs zeneszerző. Olyan, so-
kak számára ismert és kedvelt művek 
szerzője, mint a Kockásfülű nyúl vagy 
épp a pár éve Oscar-díjat kapott Min-
denki című alkotás Bodzavirág - éne-
ke. Az ő tiszteletére tartott tavaly több, 
mint 100 fellépő részvételével sikeres 
szerzői estet Szabó Zoltán igazgató 
összefogásával a zeneiskola, a Vasvári 
Ifjúsági Fúvószenekar és a helyi kórus. 
Varga István felvette az estet és feltette a 
Youtube csatornájára. Balázs Árpád itt 
talált rá a felvételre, majd gratuláló le-
velet küldött Szabó Zoltánnak. A kap-
csolat innen eredeztethető. 
- Az interneten, a rendezvény után fél 
évvel véletlenül bukkantam rá a fel-
vételre – kezdte Balázs Árpád, akit a 
kórustalálkozó előtt szólítottunk meg. 
– A neten beütöttem a nevemet és a 
művet, amit kerestem. Előjött a vasvá-
ri szerzői est másfél órás videója, ame-
lyet a vasvári Varga István tett fel saját 
Youtube csatornájára. Kiderült szá-
momra, hogy mindezt Szabó Zoltán 
zeneiskola igazgatónak köszönhetem, 

aki egy fantasztikus ember, ragyogó 
organizátor és nagyszerű, sokoldalú 
művész. Na, mondom ebbe a felvételbe 
belenézek! Ottragadtam, majd megint 
megnéztem a teljes anyagot. Szíven 
ütött, mert az est szinkronba került az 
összművészetemmel. Drága jó bará-
tom volt Csukás István költő, író, aki 
azt mondta: szeretné, ha úgy adnák elő 
a darabjait, ahogy ő azt megírta, azaz 
a gyerekek az előadás közben hülyés-
kednének. A vasvári szerzői estemen 
én azt éreztem, hogy így még soha 
nem adták elő a darabjaimat. Teljesen 
önazonos volt azzal, ahogyan a dara-
bokat én megírtam. Zoltán a zeneka-
ri darabokból olyanokat választott ki, 
amelyekből utána építkezik majd az 
én fúvós művészetem. Kiderült, hogy 
a vasvári iskola megvásárolta a Balázs 
Árpád teljes életművet, a kórusmű-
veket, a zenekari darabokat anélkül, 
hogy tudtam volna róla. Gergye Re-
zső, akit szintén fantasztikusan sok-
oldalú embernek tartok volt a szerző 
est katalizátora. Ő érte el a Nemzeti 
Kulturális Alapnál, hogy magyar szer-
ző magyar szerzői estjének létrejöttét 
finanszírozzák. A feleségem emlékez-
tetett arra, hogy Vasváron már jár-
tunk. Dévay Gézával én nagyon jóban 
voltam, innen eredeztethető a korábbi 
kapcsolat – meséli Balázs Árpád, akit 
a Kossuth-díjas Nagy Gáspárral való 
kapcsolatáról kérdeztünk. 

- Nagy Gazsihoz személyes barátság 
fűzött. Ma voltunk a temetőben és az 
emlékházban is. Gazsi Farkasréti bú-
csúztatóján is ott voltunk. Szokolay 
Sándor zeneszerző írt az alkalomra 
egy szép kórusművet, erről sem esik 
szó manapság. A darabot Sapszon Feri 
kórusa adta elő. Gazsi gyermeke, Réka 
és az én Ádám fiam egykorúak lévén 
a szigligeti alkotóházban nyaranta 
együtt nőttek fel. Gazsival összekötött 
bennünket a művészet, a barátság és a 
foci is. Az első Szigligeti Foci Kupát is 
Gazsi szervezte, azon én is ott futbal-
loztam Eszterházy Péterrel, Dés Lász-
lóval. Mi Nagy Gáspárral azonos hitű-
ek, azonos gondolkodásúak vagyunk 

és mindenek felett állt a barátságunk. 
Ő örökké igazságkereső ember volt, 
élő szentként lebegett közöttünk. A 
mai rendezvényen elhangzó műveket 
Nagy Gáspár emlékének ajánlom – 
zárta szavait a 86 éves, kiváló szellemi 
és testi egészségnek örvendő művész.

Irodalomtörténész 
kapta idén a Nagy 

Gáspár-díjat
A 17 éve elhunyt Nagy Gáspár Kos-
suth-díjas költő 75. születésnapjára 
emlékeznek májusban Bérbaltaváron. 
Ez alkalommal adták át a Nagy Gáspár 
Irodalmi és Művészeti Díjat, amelyet 
idén dr. Babus Antal, a Magyar Tudo-
mányos Akadémia Könyvtár és Infor-
mációs Központ osztályvezetője, író, 
irodalomtörténész kapta.

MEGHÍVÓ
Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a 
VASVÁRI DIABÉTESZ EGYESÜLET 
orvosi háttérrel egészségügyi szűrő-
vizsgálatot rendez (vérnyomás, vér-
cukor, testsúlymérés, testtömeg index 
számítás, és orvosi kiértékelés).
Helye: Vasvár, Alkotmány utca 8. 
(Tűzoltóság épülete)
Ideje: 2024. június 11. (kedd) 15:00 
órától
Minden érdeklődőt szeretettel várunk.

Vasvári Diabétesz Egyesület
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VASVÁR NÉPFO ISKOLA  jún i usi  h í r e i :
„Építs házat, művelj kertet, teremts jövőt vidéken”

Iroda: 9800 Vasvár, Kossuth L. u. 8. Honlap: www.nepfovasvar.hu
Facebook:www.facebook.com/vasvar.nepfoiskola

Instagram: www.instagram.com/vasvar.nepfoiskola

Helyszín: Vasvár, Szentkúti színpad
A rendezvény sorozat célja a helyi közösség 
megerősítése mellett Vasvár és a Vasi-hegy-
hát kulturális és turisztikai programjainak 
színesítése. A Vasvári Nagytérségi Népfőis-
koláért Alapítvány szellemiségével azono-
sulva a rendezvény sorozat első évadjában a 
Kárpát-medencei magyar és az itt élő nem-
zetiségek zenei hagyományait szeretnénk 
megmutatni egy kis világzenei kitekintéssel.
Parno Graszt koncert
2024. június 30. vasárnap
Kapunyitás: 18:15
Kezdés: 19:00
Szalonna és bandája és Kármentő 
Zenekar koncert
2024. július 21. vasárnap	
Kapunyitás: 17:00
Kezdés: 17:30
Csík zenekar koncert
2024. augusztus 4. vasárnap
Kapunyitás: 18:15
Kezdés: 19:00
Jegyárak:
Early Bird jegyek: 3 000,- Ft/fő
(2024. 05. 09. 8:00 – 2024. 05. 21. 23:59)
Elővételes jegyek: 4 000,- Ft/fő (a koncertek 
kezdete előtt 24 óráig vásárolható)
Parno Graszt koncert:
2024. 05. 22. 0:00 – 2024. 05. 29. 19:00 óráig
Szalonna és bandája & Kármentő zenekar 
koncert:
2024. 05. 22. 0:00 – 2024. 07. 20. 17:00 óráig
Csík zenekar koncert:
2024. 05. 22. 0:00 – 2024. 08. 03. 19:00 óráig
Helyszínen: 5 500,- Ft/fő
Bérletek:
Early bird bérlet (limitált): 9 000,- Ft/fő
(3 koncertre jogosít fel, 1 fő belépésére)
2024. 05. 09. 8:00 – 2024. 05. 16. 23:59 óráig
Bérlet (limitált): 10 500,- Ft/fő
(3 koncertre jogosít fel, 1 fő belépésére)
2024. 05. 17. 00:00 – 2024. 05. 29. 19:00 óráig

10 éves kor alatt a belépés ingyenes!

Jegyvásárlás:
https://nepfovasvar.hu/szolgaltatasok/
szentkuti-estek

Szentkúti esték VASVÁR NÉPFŐISKOLA NYÁRI TÁBORAI
Hamarosan itt a nyár, és vele együtt az izgalmasabbnál izgalmasabb táborok is! A 
táborokra már lehet jelentkezni a népfőiskola facebook oldalán vagy a honlapon.
1. Gyermektáborok
2024. 07. 01-05. Így tedd rá! – Népi játék és mese tábor, Vasvár
Képzett foglalkozásvezetővel várjuk az 5-12 éves gyerekeket a népfőiskolás 
napközis táborunkba. A hét folyamán a gyerekekkel együtt visszatekerjük az 
idő kerekét és játékos formában megismerjük Hollós Mátyás történetét.
Részvételi díj: 35.000 Ft
További információ: bode.toth.zsanett@nepfovasvar.hu | +36 30 931 71 40

2024. 07. 22-26. Sajtkukac Gasztrotábor, Oszkó
Napközis nyári táborunkat 8-12 éves gyerekek számára szervezzük, ahol a ki-
csik közösen sütnek-főznek séfek és cukrászok vezetésével. Emellett sok-sok 
kaland, móka és kacagás vár a kis konyhatündérekre.
Részvételi díj: 35.000 Ft
További információ: bode.toth.zsanett@nepfovasvar.hu |+36 30 931 71 40

2. Felnőtt táborok
Vidéki életmód tábor – 1. turnus
Hegypásztor pincék (Oszkó, szőlőhegy) | 2024. június 30 – július 5.
Jelentkezési határidő: június 20.
A táborunk egyik fókuszában a hagyományos falusi életmód áll, melyhez 
kapcsolódva többféle tématerület mentén szerezhetsz élményeket, hasznos 
gyakorlati tudnivalókat. Ilyenek például, a paraszti gazdálkodás, a táplálko-
zás, a népi építészet, a kertkultúra, a zene és a tánc, a kézművesség.
Táborunk másik fókuszában a szalma és az agyag építési alapanyagként való 
feldolgozása és hasznosítása áll, amiben tevékenyen részt vehetsz, megta-
pasztalva miként lesz a learatott gabonából hagyományos tetőfedőanyag, az 
agyagból tapaszfal.
További információ: Drimmer Julianna | tel.: +36305808873
Vidéki életmód tábor – 2. turnus
Hegypásztor pincék (Oszkó, szőlőhegy) | 2024. július 14-19.
Jelentkezési határidő: július 10.
A táborunk egyik fókuszában a hagyományos falusi életmód áll, melyhez 
kapcsolódva többféle tématerület mentén szerezhetsz élményeket, hasznos 
gyakorlati tudnivalókat. Ilyenek például, a paraszti gazdálkodás, a táplálko-
zás, a népi építészet, a kertkultúra, a zene és a tánc, a kézművesség.
Táborunk másik fókuszában a szalma és az agyag építési alapanyagként való 
feldolgozása és hasznosítása áll, amiben tevékenyen részt vehetsz, megta-
pasztalva miként lesz a learatott gabonából hagyományos tetőfedőanyag, az 
agyagból tapaszfal.
További információ: Drimmer Julianna | tel.: +36305808873
A táborokba kizárólag 18 éven felüliek jelentkezését várják!
A táborok díja 10.000 Ft/fő.
Napi két meleg étkezés (ebéd és vacsora) biztosított. A reggeli önellátással történik.
Jelentkezés: https://nepfovasvar.hu/szolgaltatasok/taborok-felnotteknek

Iroda: 9800 Vasvár, Kossuth L. u. 8. Honlap: www.nepfovasvar.hu
Facebook:www.facebook.com/vasvar.nepfoiskola

Instagram: www.instagram.com/vasvar.nepfoiskola

A Vasvár Népfőiskola és az Ízes Vidék Gasztroműhely 
programjainak részletes leírása, árszabása megtekinthető a 

facebook oldalán, illetve a honlapon.
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Színjátszó Fesztivál Vasvár – Nagy Gáspár Művelődési Központ

Vasvári Könyvtár és Művelődési 
Központ hírei – 2024. június

2024. június 14-16. péntektől vasárnapig 
Válthat az előadásokra jegyet, de akár bérletet is, igényének, 
érdeklődésének megfelelően.
Egy előadásra a belépőjegy ára: 500, - Ft. De válthat napi 
bérletet: 1.500, - Ft-ért, míg a három napos bérlet ára: 4.000, 
- Ft mindössze.
Jöjjenek el Önök is, hiszen:
 „Színház az egész világ. És színész benne minden férfi és nő.”
2024. június 17-étől Foci EB
Közös meccsnézésre invitáljuk Önöket az összevont intéz-
mény Nagy Gáspár Művelődési Központjába.
Ha szeretnék és igénylik közösen nézhetik a Labdarúgó Eu-
rópa Bajnokság 2024-es meccs közvetítéseit egy hideg frissítő 
kíséretében barátai társaságában Intézményünkben.
Várjuk Önöket! Szurkoljunk együtt!
Júniusban is:
Minden szerda délelőtt 9-12 óra között várjuk a 0-3 éves ko-
rúakat és szüleiket a Babák Könyvtára programjaira a Bendefy 
Könyvtárba.
A Bendefy Könyvtár állományából kiselejtezett DVD-k és 
könyvek között válogathatnak mindkét intézményegységünk 
nyitvatartási idejében. Új kínálattal várjuk Önöket!
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Az élményszerzés közelebb hozza a 
gyermekekhez az életet

Bozzai Nóra 2023. augusztus 15-től 
vette át a Ficánkoló Óvoda és Mocor-
gó Bölcsőde irányítását. Az intéz-
ményvezetővel rövid mérleget von-
tunk az eltelt időszakról. A kérdésre, 
hogy mekkora kihívás volt számára a 
vezetői megbízatás elfogadása, Nóra 
azt válaszolta: úgy érzi, a feladat szak-
mai életútján épp akkor jött, amikor 
eddigi munkatapasztalatai késszé 
tették a pozícióra. Nagyon sok arra 
utaló élethelyzet is volt körülötte, 
ami beérett és lehetőséget biztosított 
számára a megbízás elfogadására.

„Az intézményvezetés természetesen 
nagyon kemény feladat, folyamatosan 
tanulni kell. Ennek érdekében végzem 
a Kodolányi János Egyetemen a Közok-
tatási-vezető iskolát is hozzá” - árulta el 
a főigazgató.

Elmesélte: tavaly augusztus végén ér-
tekezlettel indult a nevelési év, amely-
ben át kellett beszélniük a feladatokat, 
terveket a kollégákkal. Sok mindent 
terveztek az első félévre, és ennek jó 
része már sikerrel le is zajlott. Ősszel 
jó hangulatú szüreti mulatságot tartot-
tak az ovisokkal, Mihály-napi vásáruk 
is volt, a zene világnapját ugyancsak 
megünnepelték a zeneiskola pedagó-
gusainak közreműködésével. Zeneovi 
amúgy is rendszeresen van náluk, egy 
héten két alkalommal. Ilyenkor a Vas-
vári Zenei Alapfokú Művészeti Iskola 
vezetője foglalkozik a kicsikkel. Ős�-
szel sokat kirándultak, rengeteg ter-
mést gyűjtöttek, jártak állatfarmon, a 
piacon, a könyvtárban, a múzeumban, 
a Csónakázó tónál és a Szentkúton. A 
Márton-napot is megünnepelték libás 
tematikájú programokkal. Voltak Mi-
kulás túrán, Luca búzát is vetettek, saját 
karácsonyvárót tartottak. Nagyon in-
tenzíven zajlott már eddig is az óvodai 
élet az intézményben és így lesz ez a jö-
vőben is. Tavaszi nagytakarítást tartot-
tak közösen a gyermekekkel az udva-
ron, a magaságyás tavaszi munkálatait 
is elvégezték. A víz világnapján papír-
színházi előadás érkezett hozzájuk, a 
Rút kiskacsa meséje. Húsvétkor tojás-
keresésre indultak, kalácsot sütöttek, a 
Föld Napján a szelektív hulladékgyűj-

tésre még nagyobb figyelem 
jutott. A Flórián napi kis tűz-
oltó-verseny, Anyák Napja, a 
Szülői Közösség által szerve-
zett Májusfa állítás és kitán-
colás, sütivásár, és a Ficánkoló 
nap mind ott szerepelt idén 
is az intézményi programok 
közt kora nyárig. A madarak 
és fák napja alkalmából szak-
emberek tartottak előadást a 
témában az ovisoknak, s per-
sze sok élményprogram volt 
aznap. A környezeti nevelésre 
nagy hangsúlyt fektetnek. Cél 
a külső világ megismertetésé-
re a gyermekekkel. A gyere-
kek nagyon befogadóak, személyiségük 
most bontakozik, minden érdekli őket. 
Így amit csak lehet, a saját élőhelyén, 
a természetes közegében mutatnak be 
nekik. Az állatokat a vasvári ovisok nem 
csak képeken ismerik, hanem a családi 
gazdaság látogatásoknak köszönhetően 
valós élethelyükön is megnézhetik őket.

Egy másik példa: a Vackor csoport a 
megrendezte korábban a szakmák he-
tét. A gyermekek a vasvári tűzoltóknál 
és a rendőrkapitányságon jártak. Az ott 
dolgozók személyesen munkahelyü-
kön mutatták be a kicsiknek sokrétű 
feladataikat.

„Az élményszerzést közelebb hozza 
a gyermekekhez az életet -summáz-
ta Bozzai Nóra, aki arról is beszélt: 
szintén fontos számukra az ovisokkal 
való egyéni foglalkozás, odafigyelés. 
A nehezebben beilleszkedő gyermek-
hez igyekeznek megtalálni az utat és 
kinyitni a kisgyermeket. Az óvónők 
odafigyelnek a gyerekek megnyilvánu-
lásaira. Amelyik gyermek hobbijáról, 
kedvenc dolgairól beszél, s kiderül az 
érdeklődési köre, akkor akár egy egész 
hetes vagy hónapos programot is épí-
tenek erre. Például korábban a vasút, a 
vonat adott ilyen foglalkozási temati-
kát a Kisgida csoportnak. A gyermekek 
az óvónőkkel közösen vonatot építet-
tek, jegyeket készítettek, képzeletben 
együtt beutazták a világot az óvodai 
expresszel. Az élményeket rajzban is 
megörökíthetik a gyermekek. Így volt 

ez a tűzoltósági vagy rendőrségi láto-
gatás után. A kicsik hetekig játszottak 
rendőrösdit, tűzoltósdit és tucatjával 
készültek a témában rajzok, festmé-
nyek. Az óvoda a környezeti nevelés-
re, a fenntarthatóságra, a jövőről való 
kreatív gondolkodásra külön hangsúlyt 
fektet. A szelektív hulladékgyűjtést már 
az előző intézményvezető idejében be-
vezették a csoportoknál, és azóta is jól 
működik. A szemléletformálás az ovi-
sok által a családokba is „begyűrűzik. 
A környezetvédelemre, fenntartható-
ságra avval is felhívják a gyermekek 
figyelmét, hogy ősszel és tavasszal be-
mutatják számukra, hogy milyen őszi 
és tavaszi kerti munkák vannak. Ebben 
az ovisok részt is vehetnek. Készítettek 
komposztálót is az oviba. A komposzt-
ból a föld a magaságyásba kerül, és a 
csoportok olyan zöldségeket ültettek 
ide ezután, amit beérés után elfogyaszt-
hatnak, salátába tehetnek. A felelős 
állattartás jegyében volt tavasszal egy 
foglalkozás, ahol a kutyaterápia pozi-
tív hatásaival ismerkedhettek a kicsik. 
A beszélgetés végén a fejlesztésekről 
is beszélt Bozzai Nóra. Elhangzott: az 
idei év legnagyobb fejlesztése egy ipari 
mosogatógép beüzemelése volt. A fo-
lyamatot már tavaly elindította az elő-
ző intézményvezető Barabás Istvánné, 
a technikai eszköz idén érkezett meg a 
tálaló konyhába. Az ablakokra a tervek 
szerint szúnyoghálók kerülnek és tisz-
tító festés is lesz az oviban. Megérke-
zett egy új játékeszköz is tavasz elején 
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Óvodai, bölcsődei hírek
Április végén lezajlott a szülői közös-
ség által szervezett és lebonyolított 
Jótékonysági Sütivásárunk. Köszön-
jük mindenki áldozatos munkáját, 
részvételét és hozzájárulást, mellyel 
óvodánk gyermekeit támogatja!
Május elején megtörtént a 2024-2025-
ös nevelési évre a 3 éves óvodás kor-
osztály beíratása, közben bölcsődénk 
létszáma is szép számmal emelkedik a 
következő gondozási évre. 
Bölcsődéseink a jó időt kihasználva 
minél több időt töltenek a szabadban, 
de nem maradnak el a készségfejlesztő 
foglalkozások sem, amik előkészítik a 
legkisebbeinket az óvodára.
Csoportjaink óvodapedagógusaik áldo-
zatos munkálkodásával folyamatosan 
készültek az Édesanyák megköszöntésé-
re, ahol mindenki meghatódva hallgat-
hatta a dalokat, verseket és vehette át az 
Ő aprósága keze által készített ajándékot.

a Kossuth utcai óvoda udvarára. Az 
önkormányzat segítségével sikerült le-
cserélni a régi udvari játékot az újra. Az 
idei évben újulhat meg az alsó udvarról 
a felső udvarra vezető lépcső is. 

A Vasvári Kisdedóvó Egyesület a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt Nemze-
ti Együttműködési Alap pályázatán 400 
ezer forintot nyert az óvodának, amit 
IKT eszköz fejlesztésre, irodaszerekre 
és egyéb dologi kiadásokra fordíthat.  

„Az intézmény folyamatosan dolgo-
zik az új terveken és keresi a pályázati 
lehetőségeket a fejlesztésekre” - zárta 
összegzőjét Bozzai Nóra főigazgató.

Pogács Mónika

A hónap folyamán Kisgida csoportunk 
gyermekei 3 rajzpályázatra készítették 
el alkotásaikat: óvodapedagógusaik 
irányításával szebbnél szebb pályamű-
vek készültek az óvodásaink keze által.
Mindeközben zajlottak a napi foglalko-
zások: voltak, akik kirándultak Szom-
bathelyre egy vasúttörténeti kiselőadás-
ra. Emellett zajlanak a színházi előadás 
sorozatok utolsó darabjai is. Szerepjáté-
kokkal is fejlesztik a gyermekek készsé-
geit, a tevékenységek elsajátítását.
A változékony idő ellenére magas lét-
számmal vagyunk jelen, és próbálunk 
minden, napos és száraz időt kihasznál-
ni, hogy a gyerekek minél több időt tölt-
hessenek a szabadban a friss levegőn.
Köszönjük Bozzai Györgynek az óvo-
dában végzett javítási munkálatokat és a 
felajánlott, felszerelt óvodai szappanada-
golót a mosdóban a gyermekeknek!
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Hitoktatás a keresztény családban
Bevezetés

Mindannyian tapasztaljuk, hogy 
napjainkban a világ értékrendje gyak-
ran ütközik a keresztény értékekkel. 
Még a saját otthonunkban zajló élet is 
sokszor megnehezíti a keresztény érté-
kek érvényesülését, ami még nehezeb-
bé teszi a gyermeknevelést és a keresz-
tény hit megélését. Manapság sok olyan 
gyerek van, aki az otthont csak étkezési 
és alvási helynek tekinti. Nehéz elegen-
dő időt találni a szülők és a gyermekek 
közötti kommunikációra. Otthon a 
családban ritkán beszélgetnek egymás-
sal, akár mindennapi dolgokról, akár 
Istenről, és a hitükről. A szülők figyel-
mének hiánya azt eredményezi, hogy a 
gyerekek a saját örömüket keresik, be-
lemerülnek saját világukba, és a maguk 
módján igyekeznek kielégíteni azt az 
igényüket, hogy róluk gondoskodjanak 
és szeressék őket. Beszélgetni Istenről? 
Ez nem igazán kelti fel a figyelmüket. 
Hitről? Számukra ez csak másodlagos, 
sőt egyáltalán nem érdekes. Ebben az 
állapotban a szülők tehetetlennek tűn-
nek, és végül feladják, mondván: "A 
mai család és társadalom helyzete már 
nem olyan, mint régen. Manapság sok-
kal nehezebb a helyzet."

Ez szomorú, hiszen a szülők fő fel-
adata az, hogy a gyerekeket úgy ne-
veljék, hogy megismerjék és szeressék 
Istent, és mivel szeretik Istent, szeretni 
tudnak másokat is.  Hogyan tehetik ezt 
a szülők, ha gyermekeik minden nap a 
számítógép/tévé vagy egyéb kommu-
nikációs eszközök előtt töltik idejük 
nagy részét úgy, hogy alig vagy egyál-
talán nem kommunikálnak a szüleik-
kel? Hogyan mutathatják meg a szülők 
gyermekeiknek Isten arcát, ha a gyere-
kek ritkán látják szüleik arcát? Hogyan 
nevelik a gyerekeket, ha, még ha otthon 
is vannak a szülők, kevés figyelmet for-
dítanak gyerekeikre, és inkább a mun-
kával, saját dolgaikkal vannak elfoglal-
va? Manapság mennyire irányítják a 
szülők gyermekeiket abban, hogy azok 
imádkozzanak, vagy a Bibliát olvassák?
Mit kell tenni a keresztény szü-
lőknek?

A keresztény szülőknek Istenre kell 

támaszkodniuk, meg kell erősíteniük 
hitüket, meg kell ismerniük és valósí-
taniuk hivatásukat, és arra kell töreked-
niük, hogy tanúságot tegyenek Istenbe 
vetett hitükről (vö. 1Pét 3,15), valamint 
támogatniuk kell a keresztény érték-
rend valósulását a társadalomban. A 
szülőknek maguknak is kell gyakorolni-
uk hitüket, törekedniük kell a szentségi 
életre, és folyamatosan át kell ültetniük 
a gyakorlatba a hit tanításait a családi 
életbe. Fontos, hogy a gyerekek lássák, 
a hitet nemcsak tanulni, hanem gyako-
rolni is kell, és továbbadni a következő 
nemzedéknek. A szülőknek magabizto-
san és bátran kell nevelniük gyermeke-
iket a mindennapi élet alapvető keresz-
tény értékeire. Hiszen ők a gyermekek 
első és fő oktatói, nevelői, ezért a szülő-
ket nagyon komoly kötelezettség terheli 
a gyermekeik nevelése terén. A szülők-
nek tevékenyen, odaadóan kell nevelni-
ük gyermekeiket, és részt kell venniük 
gyermekeik oktatási folyamatában. Ne-
kik, mint a gyermekek hitének fő neve-
lőinek, időt kell szánniuk gyermekeik-
nek arra, hogy Istent ismerő és szerető 
személyekké formálják őket. Ezeket a 
szülői kötelezettségeket és jogokat nem 
lehet teljesen mással helyettesíteni vagy 
másokra terhelni.

Sok keresztény szülő úgy gondolja, 
hogy amíg gyermeke iskolába jár, és 
részt vesz a hittanórákon, addig neki 
ezzel nincs más teendője. Az ilyen 
gondolkodás valójában helytelen. A 
tanárok vagy a hitoktatók a szülőket 
csak bizonyos mértékben tudják se-
gíteni. A szülőknek továbbra is el kell 
látniuk általános nevelési feladataikat. 
A gyerekek hitre nevelése valójában 
nem nehéz, mert egyszerű dolgokból 
indul ki. Ez azonban elköteleződést és 
áldozatvállalást kíván a szülők részéről, 
például: imádkoznak a gyerekekkel és 
felolvasnak nekik a Bibliából, elviszik a 
gyerekeket a szentmisére, majd elma-
gyarázzák a gyerekeknek az ott hallot-
tak jelentését, bátorítják a gyerekeket 
arra, hogy Isten tanításait átültessék a 
gyakorlatba, stb. Ha ezeket a dolgokat 
a családban gyakorolják, a gyermekek 
szíve és gondolata Isten felé fordul.

A szülőknek olyan keresztény lég-

kört kell teremteniük otthon, amely 
tele van Isten és mások iránti szere-
tettel és tisztelettel, hogy a gyermekek 
otthoni hitoktatása megvalósulhasson. 
Az otthonnak és a családnak kell ke-
resztény közösséggé és első hitiskolává 
válnia, ahol a keresztény értékeket és 
erényeket megtanulhatják a gyerekek. 
A szülők igyekezzenek a lehető leg�-
gyakrabban együtt imádkozni gyere-
kekkel otthon, a családban. Egy család, 
amely együtt imádkozik, erős és egy-
ségben marad. A szülőknek is példát 
kell mutatniuk ezen keresztény értékek 
megőrzésében, és nem csak szavakkal, 
hanem elsősorban tettekkel. A gyere-
kek gyorsabban tanulnak szüleik csele-
kedeteinek példáján, mint abból, amit 
pusztán szavakkal tanítanak nekik. 
Amikor a gyermek már tinédzser kor-
ba ér, a hitoktatás módja is változhat, 
elmélyültebb lehet, például szülők és 
gyerekek megoszthatják, megbeszélhe-
tik egymással hittapasztalataikat Ha ezt 
rendszeresen és következetesen megte-
szik, mind a szülők, mind a gyermekek 
növekedni fognak az életszentségben.

Ezen túl menően, a családon keresz-
tül a gyermekek fokozatosan bekerül-
nek a keresztények közösségébe. A 
szülők kötelesek elhozni gyermekeiket 
a templomba, hogy részt vegyenek az 
egyház életében, legyen szó plébániái, 
egyházmegyei vagy az egyházi közös-
ségi programokról. A Krisztusban való 
szeretet testvériségét már egészen kicsi 
koruktól meg kell ismertetni a gyere-
kekkel. A szülőknek bátorítaniuk kell 
a gyerekeket, hogy részesüljenek az 
egyházi szentségekben a plébánián. A 
családi életben fokozott figyelmet kell 
fordítani a szentségekre. Mert egyre 
inkább úgy tűnik, a szülők nem for-
dítanak különösebb figyelmet arra, 
hogy gyermekeik lelkét felkészítsék a 
szentségek átvétele előtt. Nagyon kevés 
szülő irányítja gyermekét a tekintet-
ben, hogy vizsgálja meg lelkiismeretét 
mielőtt a szentgyónást elvégezné. Má-
sik tendencia pedig az, hogy sok csa-
lád csupán otthon ünnepli a gyermek 
születésnapját, a szülők ritkán ünnep-
lik gyermekeik születésnapját hálaadó 
szentmisével.
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Befejezés
A szülők szerepe valóban nagy a 

gyermekek nevelésében, jellemük for-
málásában és hitük növekedésében, va-
lamint Istenhez való irányításában. De 
hiszünk abban, hogy Isten soha nem 
hagy el minket. Az Ő kegyelme mindig 
kiárad ránk az Egyházon, közösségeken 
és családon keresztül. Ezt a kegyelmet 
különösen a szentségekben, imádság-
ban és Isten Igéjén való elmélkedésben 
nyerhetjük el. Isten kegyelmével képe-
sek vagyunk arra, hogy erős és szilárd 
hit alapján építsük fel családunkat. Az 
Ő kegyelme lehetővé teszi számunkra, 
hogy erős hitünkben megmaradjunk, 
és örömmel töltsük be hivatásunkat. Is-
ten szeretetének és irgalmának megta-
pasztalása az, ami összefűzi a családot, 
hogy a kívülről érkező támadások ne 
rázzák azt meg.

A család keresztény közösség, egy kis 
templom, és egyben a gyermekek első 
hitiskolája. Minden nevelési folyamat-
ban, különösen a gyermekek hitének 
és keresztény erényeinek kialakításá-
ban meg kell érteni és megvalósítani, 
hogy gyermekeik első és fő nevelői a 
szülők. E feladat ellátása során a szülők 
segítséget és támogatást kapnak a többi 
keresztény családtól, iskolától, hitokta-
tótól és az egyházközségtől. Ezeknek a 
támogatóknak együtt kell munkálkod-
nia a szülőkkel annak érdekében, hogy 
gyermekek hitét és keresztény személyi-
ségét úgy alakítsák, hogy szeressék Is-
tent és másokat. Ha ez 
az együttműködő tö-
rekvés folyamatosan, 
kisgyermekkortól fel-
nőttkorig megvalósul, 
reményünk van arra, 
hogy egyre több kato-
likus válhat a hit élő 
tanújává, az Egyház és 
a társadalom építésé-
ben. Krisztus Testének 
tagjaiként dolgozzunk 
együtt Krisztussal, 
hogy megvalósítsuk az 
Ő akaratát, amely „azt 
akarja, hogy minden 
ember üdvözüljön és 
eljusson az igazság is-
meretére” (1Tim 2,4)!

Klau Yulius atya 
SVD

Templomi Rommy-koncert
Az olasz-magyar származású Romeo Dell’Amico korábban Frank Sinatrával 
és Gianni Morandival is énekelt duettet. Május 12-ei előadását a Szent Kereszt 
felmagasztalása templomban tartotta. A művész ez alkalomra egy különleges 
olasz-magyar repertoárt állított össze, népszerű dallamok csendültek fel.

Fotó: Laki László

A Haza szép
A Vasvári Játékszín A haza 
szép rendezvénysorozatá-
nak májusi vendégei voltak 
az Ezredes Kávéházban: 
Horváth Imre karnagy, 
Nagy Bernadett kistermelő, 
Torma Péter régésztech-
nikus, Pados Zoltán nép-
művész, Kelemen Zoltán 
színész.

Fotó: Laki László
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Vasvár – Jeli Varázskert – Oszkó, Szőlőhegy – Csehimindszent, Mindszenty-ház

2024. május 11.

A Varga Jenő Természetbarát és Sportegyesület Mind-
szenty József bíboros emlékére, tiszteletére zarándoklatot, 
gyalogos teljesítménytúrát szervezett, mely Vasvárról, a 
Nagy Gáspár Művelődési Központtól indult és Csehi-
mindszentre vezetett.

A program napján tökéletes volt az idő a túrázáshoz. Nap-
sütésben, reggel 7 órától indult a rajt, ahol a szervezők gyü-
mölcs-, fekete és zöldteával, kávéval és házi gluténmentes, 
proteines finom csokis süteménnyel kínálták a nevezőket.

Az egyesület tagsága mellett közösségi szolgálatot végző 
diákok is segítették a rajtolást.

Fél 8-kor az indulók és a szervezők Elmer atyától az utazók ál-
dását kapták meg, majd Elmer atya nemes és bölcs gondolattok-
kal, lelki békességgel engedte útjukra a zarándokokat, túrázókat.

Vasvár városán át a Jeli Varázskertbe vezetett az út, ahová 
a gyalogosok a Szombathelyi Erdészeti Zrt. jóvoltából ingye-
nesen juthattak be. Ott az egyesület tagjai útba igazították a 
Varázskertbe látogatókat, akik a lila, sárga, narancs és fehér 
színben pompázó havasszépék között folytathatták az útju-
kat a Hegypásztor Kör Pincesor felé.

A műemlék pincesornál a Pásztorszállás teraszán frissítő-
pont fogadta a zarándokokat. Molnárné Takács Erika házi 

mentaszörpöt készített 
erre az alkalomra, és az 
üdítő mellé ropogós, 
piros almát is vihettek 
magukkal az út hátralé-
vő részére a kora nyári 
melegben a túrázók.

A gyalogosok Csehi-
mindszentre érve a 
Mindszenty-háznál ér-
keztek célba, ahol a köz-
ség lakói látták vendégül 
a résztvevőket. A zsíros 
kenyér lila hagymával, 

piros arannyal jólesett a gyerekeknek és a felnőtteknek is a 19 
kilométeres táv legyaloglása után. A kicsik finom teát ihat-
tak, a nagykorúak a polgármester, Fukszberger Imre vörös-
borával olthatták szomjukat.

A zarándoklatot teljesítők megtekinthették a Mind-
szenty-házat, ahol Fukszberger Imre – aki a bíboros leszár-
mazottja – bemutatta az ott lévő emlékeket, tárgyakat, beren-
dezéseket és dokumentumokat.

A Mindszentek római katolikus templomban szentmisén ve-
hettek részt a célba érkezettek, majd főhajtás, koszorúzás volt 
a következő program a Mindszenty József bíboros emlékére 
állított szobornál, Benke Tibor tiszteltére faragott kopjafánál.

A hazautazáshoz transzfert igényelhettek a résztvevők a 
Csehimindszent–Vasvár útvonalon, így a Vasvárra való vis�-
szajutás könnyedén megoldódott.

Voltak olyan érdeklődők is, akik ezen a napon nem tudtak 
ellátogatni a programra, de mindenképpen szerették volna 
teljesíteni a zarándoklatot. Őnekik az egyesület lehetőséget 
biztosított arra, hogy „instant formában”, azaz bármikor tel-
jesítsék a távot.

Külön öröm az egyesü-
let számára, hogy az idei 
évben szerződést kötött a 
Vasi Diák Közösségi Szol-
gálattal, így a civil szervezet 
a vasvári diákoknak lehe-
tőséget tud adni a kötelező 
diákmunka letöltésére.

A Varga Jenő Természetbarát és Sportegyesület ezúton is 
hálásan köszöni Vasvár városának, a Nagy Gáspár Művelődé-
si Központnak, a Szent Kereszt Felmagasztalása Plébániának, 
a Szombathelyi Erdészeti Zrt.-nek, a Hegypásztor Körnek és 
munkatársaiknak, valamint Csehimindszent községnek és 
lakóinak a segítséget és a támogatást.

A közös munka, az összefogás eredményeként ez a nap ki-
vételesen szépre és tar-
talmasra kerekedett.

Testileg és lelkileg 
egyaránt teljes feltöltő-
dést adott ez a rendez-
vény a zarándoklat és 
teljesítménytúra részt-
vevőinek, a közösségi 
szolgálatot teljesítő diá-
koknak, valamint a szer-
vezést segítő egyesületi 
tagoknak egyaránt.

Varga Jenő 
Természetbarát és 

Sportegyesület
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VVSE hírei
Május, az ígéret hava komoly izgal-
makat hozott minden csapatunk szá-
mára. A Bozsik program keretében 
játszó apróságaink és a bajnoki rend-
szerben küzdő fiataljaink és felnőtt-
jeink egyaránt remek mérkőzésekkel 
szórakoztatták a nagyérdemű közön-
séget. Nagy boldogság számunkra, 
hogy a 14 és a 16 éves korosztályos 
labdarúgó csapataink már kivívták a 
szereplést a Vas vármegyei Bajnokok 
tornájára. Elismerés jár nekik és han-
gos biztatás, ahogy minden csapa-
tunknak. Legyenek részesei sportéle-
tünknek! Dobogjon a szívük velünk 
és szurkoljanak nekünk!

Labdarúgó szakosztály:

Felnőtt csapatunk egy jól elvégzett 
alapozás után jónak mondható tava-
szi szezont fut a sok és sajnos hosszan 
tartó sérülés ellenére. Szerencsénkre a 
téli átigazolási időszakban érkezett kö-
zéppályás posztra Mikó Martin és az 
utánpótlásunk is több játékost tudott 
adni a felnőtt keretbe, ami igazolja a 

VVSE alap elgondolását, miszerint helyi 
kötődésű fiatalokkal töltjük fel folyama-
tosan sorainkat. A heti edzés létszám 
megfelelő és talán az erőnlétnek is kö-
szönhetően versenyben tudtunk lenni 
a mérkőzéseken az élcsapatokkal is. Si-
került legyőzniük egy jó Szentgotthár-
dot, Celldömölköt, szoros mérkőzésen 
maradtunk alul a magasabb osztályba 
vágyó Király SE ellen és a legutóbbi hét-
végén pedig fölényes 5:0-ás győzelmet 
arattunk Csepregen.

Záró bajnoki mérkőzésünkön egyér-
telmű célunk a győzelem és a tabella 8. 
helyének megszerzése.

A keret tagjai: Kántor György, Gott-
hárd Roland, Sipos Roland, Mikó Mar-
tin, Czövek László, Dávid Levente, 
Horváth Attila, Berta 
Richárd, Tausz András, 
Márton Balázs, Scher-
mann Viktor, Bíró 
Zoltán, Németh Raul, 
Péter Dominik, Pásztor 
Larion, Vincze Kor-
nél, Elekes Márk, Ro-
bán Dávid, Frigy Ben-
ce, Kónya Imre, Pálla 
Zsombor, Nagy Joakim

Bajnoki eredmények:
Felnőtt: 
04.28. Vép-VVSE		  7:2
05.04. Csákánydoroszló-VVSE 	 0:2
05.11. VVSE-Király		  0:1
05.19. Csepreg-VVSE		  0:5
U-16:   
04.26. VAFA-VVSE		  0:1
05.03. VVSE-Nádasd		  20:0
05.10. Vép-VVSE		  1:2
05.17. VVSE-Szentgotthárd	  3:2
05.31. Ikervár-VVSE (05.06) 	 0:15
U-14: 
04.30. VVSE-Kék Sünik (05.23)	 10:0
05.08. Grundball-VVSE		 0:9
05.15. Nádasd-VVSE		  0:23
05.21. VVSE-Vép		  13:0

Májusban felnőtt csapatunk leját-
szotta utolsó mérkőzéseit. Nem úgy 
alakult, ahogy mi szerettük volna, 
de így sincs okunk a panaszra, mert 
nagyon sokat fejlődött a csapat. Sok 
ifjúsági játékosunk alapemberré nőt-
te ki magát a felnőttek között, ami 
nagyon pozitív dolog.

Zalaszentgrót – Vasvár VSE
29 - 22

Tapolca VSE - Vasvár VSE
30 - 28

Ifistáink április végén, a bajnokságot 
100% záró Bükön lépett pályára.

Büki TK Bükfürdő – Vasvár VSE
49 - 19

Május hónapban az utolsó hazai mér-
kőzésen a VKL SE Győr csapatát fogad-
ták a lányok.

Vasvár VSE - VKL SE Győr
27 - 20

Utolsó mérkőzésüket idegenben ját-
szották Győrben a SZESE otthonában.

SZESE Győr – Vasvár VSE
27 - 16

Hajrá Vasvár!

Kézilabda szakosztály:



KÖNYVELÉS 
MÁR 20 ÉVE VASVÁRON

Egyéni Vállalkozók – Cégek – 
Mezőgazdasági Vállalkozók 

Teljes Körű Könyvelése
Bérszámfejtés

Adóbevallások Készítése
Szakmai Tanácsadást

MI NEM BONYOLÍTJUK AZ ÜGYEIT, HANEM 
MEGOLDJUK A PROBLÉMÁIT!

KERESSEN BENNÜNKET BIZALOMMAL!

Győrvári Kaczor Kft.
9800 – Vasvár, Vasvári Pál utca 11 / B

Mobil: +36 70 425 57 58
Email: kaczor.konyveloiroda@gmail.com
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Eladó házhely
Vasváron, az Újlaki u. 46. 

szám alatt.
Telefon: 06-70/2401730

A szelektív 
hulladékot 

június 14-én, 
pénteken

szállítják el.

ÁLLÁSHIRDETÉS!
Temetkezési vállalkozásunk férfi 

munkavállalót keres fizikai munkára.
Érdeklődni lehet:

Tel: 0630/3408733
Vasvár, Esze Tamás u. 6.

A TeSZedd 
hulladékgyűjtési 
akció keretében 

Tóth Balázs 
polgármester és 
dr. Pataky Pál 

tanácsnok 
a Szentkút 

pataknál szedte 
a szemetet.


